COMUNICADO SOBRE OS PROCEDIMENTOS DO SORTEIO DO PONTO E DA
PROVA DIDÁTICA PRESENCIAL DO EDITAL 060/CAMSDP/IFC/2022, de 23 de
maio de 2022.

 A  COMISSÃO  AVALIADORA  instituída  por  meio  da  Portaria  no  Nº  132/2022,
responsável  pela  condução  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de
professor (Substituto/Temporário) na área de Artes TORNA PÚBLICO o procedimento
para o sorteio do ponto e da modalidade da prova didática, ordem de apresentação dos
candidatos.

1 - DO SORTEIO

1.1 - O ponto da prova didática será sorteado no dia 8 de junho de 2022, às 9h, via
Google Meet, por meio do link: https://meet.google.com/jht-ajhz-ixg

1.2 - O sorteio será gravado através da plataforma Google Meet.

1.3 - É opcional ao candidato assistir ao sorteio sendo vedada sua manifestação.

1.4 - A divulgação oficial do ponto, data, horário e local para a realização da prova
didática presencial do candidato, será oficialmente informado pela Comissão Avaliadora
do Campus na home page (www.concordia.ifc.edu.br) conforme cronograma do Edital.

2 - DA PROVA DIDÁTICA (complemento do edital):

2.1 A prova didática será realizada de forma PRESENCIAL, no Campus Concórdia,
Sala 4 (Bloco Tecnológico).

2.2 O candidato poderá apresentar material audiovisual, sendo de sua responsabilidade o
modelo e os aspectos técnicos da apresentação.

3. PLANO DE AULA DA PROVA DIDÁTICA:

3.1 O Plano de Aula da Prova Didática deverá ser entregue à banca no momento que
iniciar a prova. Não será disponibilizado modelo da prova.

Concórdia, 07 de junho de 2022.

A comissão